
LIBERO CONSORZIO 
COMUNALE DI TRAPANI 

COMUNE DI 
CALATAFIMI SEGESTA 

   

I.P.A.S.S. 
“ISTITUZIONE	PUBBLICA	DI	ASSISTENZA	E	SERVIZI	SOCIALI”	

 
Blundo, Lo Truglio, Maria SS. Immacolata e Saccaro 
Via Ospedale n.3 – 91013 - Calatafimi Segesta (TP) 

E-mail: ipass.calatafimi@gmail.com PEC: ipass.calatafimi@interfreepec.it 
 

COPIA	DI	DELIBERAZIONE	DEL	COMMISSARIO	STRAORDINARIO	
 

N. 189 del Reg. 
 
DATA  18/09/2019   

 OGGETTO:liquidazione ricevuta rimborso spese, per incarico 
di collaborazione a titolo gratuito, alla Sig.ra 
Marlina Daniela per l’espletamento delle attività 
inerenti il Servizio Civile attivato dall’IPASS
presso la Casa di Riposo. 

  

  

  

 

L’anno duemiladiciannove il giorno diciotto del mese di Settembre in Calatafimi Segesta 

presso gli Uffici Amministrativi dell’I.P.A.S.S. siti in Via Ospedale n.3 riunito nelle 

persone seguenti: 

 

   VIZZI  GIUSEPPE  COMMISSARIO  STRAORDINARIO  

 

   BARBERA FILIPPO SEGRETARIO IPASS 

 

si dichiara aperta la seduta per deliberare su quanto in oggetto specificato. 



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
VISTO il D. A. n. 39/GAB del 28/05/2019 con cui è stato nominato 

Commissario Straordinario dell’IPASS “Blundo, Lo Truglio, Maria SS. Immacolata 

e Saccaro” di Calatafimi Segesta il Sig. Vizzi Giuseppe e formalizzato 

l’insediamento con Deliberazione n. 102 del 04.06.2019; 

PREMESSO che con Delibera di Consiglio di Amministrazione n.203 del 23 

Ottobre 2018 si conferiva incarico gratuito alla Sig.ra Marlina Daniela per 

l’espletamento delle attività inerenti il Servizio Civile corrispondendo il solo 

rimborso chilometrico debitamente documentato essendo la stessa in possesso dei 

prescritti requisiti di legge;  

ATTESO  che, in ottemperanza a quanto sopra, è stato sottoscritto con la 

Sig.ra Marlina Daniela specifico contratto di collaborazione a titolo gratuito, 

soggetto a registrazione in solo caso d’uso, ai sensi dell’art. 5 del D.P.R. 131/86 

(Tariffa II parte), depositato presso l’Ufficio di Segreteria, con il solo rimborso delle 

spese per una somma comunque non superiore ad € 168,00 mensili; 

VISTA la ricevuta di rimborso spese volontari presentata in data 16/09/2019 

prot.n.321 da parte della Sig.ra Marlina Daniela relativa a quanto commissionato; 

ACCERTATO che la Sig.ra Marlina Daniela ha correttamente assolto agli 

adempimenti contrattuali nel rispetto delle tempistiche previste e ritenuto pertanto 

che nulla osti all’adozione di idoneo atto di liquidazione per l’importo complessivo 

di € 1.464,00; 

RIBADITO che l’affidamento in argomento è stato trattato come incarico di 

collaborazione gratuita e che, prescindendo da obblighi di presenza fissa, non ha 

costituto in alcun modo rapporto di lavoro dipendente con questo Ente né di 

collaborazione coordinata e continuativa; 

RITENUTO pertanto opportuno provvedere alla liquidazione ed al 

pagamento della ricevuta di rimborso spese volontari datata 16/09/2019, riferita al 

periodo dal 1 Novembre 2018 al 31 Luglio 2019; 

VISTI: 

- La legge 17/07/1890, n.6972 e successive modifiche ed integrazioni; 

- Lo statuto dell’ente ed il vigente regolamento amministrativo e contabile R.D. n° 

99 del 5/2/1891 e s.m.i.; 



- Il D.P.R. n° 636 del 30/8/1975 – norme di attuazione dello statuto in materia di 

pubblica beneficenza ed opere pie; 

- Le leggi 8 giugno 1990, n. 142 e 7 agosto 1990, n. 241; 

- Il D. Lgs. n.81/2008 e la Determinazione ANAC n. 3 del 05/03/2008 in materia di 

rischi interferenziali; 

- L’art. 37 del d.lgs. n.33/2013 e l’art.1, comma 32 della legge n.190/2012, in 

materia di “Amministrazione trasparente”; 

- L’art.6 del regolamento dei volontari dell’IPASS, approvato con deliberazione 

del Consiglio di Amministrazione n.23 del 17/02/2017; 

AI SENSI dell’art. 184 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

TUTTO ciò premesso, considerato e ritenuto; 

DELIBERA 

PER i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati 

di: 

1) LIQUIDARE la ricevuta di rimborso spese volontari datata 16/09/2019, riferita 

al periodo dal 1 Novembre 2018 al 31 Luglio 2019, presentata dalla Sig.ra 

Marlina Daniela nata ad Erice (TP) il 20/05/1980 ed ivi residente in Via dei 

Pescatori n.29/B, Codice Fiscale: MRLDNL80E60D423Z, per incarico di 

collaborazione a titolo gratuito inerente la progettazione, formazione, selezione, 

monitoraggio e valutazione dei progetti di Servizio Civile Nazionale attivati 

dall’IPASS per un importo complessivo di € 1.464,00 mediante accredito sul 

c.c.b. Intesa SanPaolo, codice IBAN: IT 45 K 03069 16404 100000002761; 

2)  IMPUTARE la superiore spesa di pari ad € 1.464,00 per come segue: 

- € 352,00 al capitolo 1.002.0010 Residui 2018 avente per oggetto “Indennità e 

rimborso spese agli amministratori”; 

- € 1.112,00 al capitolo 1.002.0010 del bilancio d’esercizio 2019 avente per 

oggetto “Indennità e rimborso spese agli amministratori”. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL SEGRETARIO 
 

Rag. Filippo Barbera 

 IL COMMISSARIO 
STRAORDINARIO 
Sig. Giuseppe Vizzi 

   
 

F.to Filippo Barbera  F.to Giuseppe Vizzi 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
************** 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo di questo Comune dal giorno 
 
_______________al giorno______________ e contro di essa non è stata prodotta 
 
opposizione o reclamo. 
 
 
Calatafimi Segesta, lì______________ 

Il Segretario Comunale

___________________
 

 
 

E’ copia  conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 

 

timbro 

 

 

Calatafimi Segesta, lì _________________                           Il Segretario dell’IPASS 

 
 
 


